²⁾ Meursius: vgl. oben S. 182, Note 1.

415.

Ubbo Emmius an Festus Hommius.¹⁾

Groningen. 1 Oktober 1616.

*Leeuwarden. Archief Gabbema. St Antoniegasthuis. Pak O,
fol. 145. Kopie von Gabbema. Cf. Vrije Fries XI, S. 337.*

Pergratum mihi accidit, quod dedignatus non sis, epigramma eruditum & in me honorificum²⁾ praefigere operi meo historico. Nam licet huiusmodi laudibus non titiller, nec iis ullo modo me aestimem ac metiar, tamen benevolentiae tuae tam illustri significatione non possum non gaudere. Quin etiam in faelicitatis & honoris non parvi parte pono, laudari a laudato viro: cuiusmodi laudes ne modestissimi quique & ab omni vanitate ac φιλαντίᾳ alienissimi solent adspernari. Itaque obligatum me tibi hoc nomine haud parum puto, et qui ante devinctus eidem tibi eram, nunc in maximo omnino esse aere tuo. Ego sancte affirmare possum, in toto hoc opere praecipuum studium dicendi veri mihi fuisse. Quapropter mirum videri non potest, quod apud multos gratiae parum inierim. Haec enim fortuna eorum, qui in re huiusmodi id studii habent. Nec hoc me vehementer turbat, nec studii eius poenitet. Prodesse volui, gratiam aucupare non volui. A domino Thuano,³⁾ cuius ἐπίγραμμα tuum meminit,⁴⁾ paucos ante dies amicissimas accepi literas, indices acerbi doloris, quem concepit ipse ex morte coniugis suae non ita nuper defunctae. Vellem plura, sed ob in valetudinem praesentem non possum. Ignosce et vale feliciter cum omnibus tuis. Saluto reverendum & clariss. dom. D. Polyandrum⁵⁾ officiose. Raptim ipsis Calend. Octob. Juliani anno CICOCXVI Groningae.

¹⁾ Vgl. S. 208, Note 1.

²⁾ Das Epigramm des Hommius steht gedruckt vor der Folio-Ausgabe von Emmius' Friesischen Geschichte.

³⁾ Vgl. Bd. I, Nr. 127, 146, 174; Bd. II, Nr. 352, 372, 402.

⁴⁾ Das Epigramm des Thuanus steht nicht vor der Folio-Ausgabe von Emmius' Friesischen Geschichte.

⁵⁾ Johannes Polyander a Kerckhoven, 1568—1646, war seit 1591 wallonischer Prediger in Dordrecht. Wegen seiner gemäßigt Orthodoxie wurde er für die Nachfolge des Gomarus in Leiden erwählt. Er war Mitglied der Synode und einer der Bibelübersetzer.

Ecqua nobis spes de D. Gomaro?¹⁾ Vehementer id
scire aveo.

416.

Daniel Heinsius²⁾ an Ubbo Emmius.

S. I. 31 Oktober 1616.

*Ubbonis Emmii De agro Frisiae . . . Syntagma . . . Groningae,
1646. Fol. 6 verso. Original nicht gefunden. Fragment.*

Cum in iam eximio volumine & aeterno opere, quo
patriam & universum Frisiorum nomen, candore admirabili,
summa industria, singulari facundia, quamdiu ullum in terris
eruditioni erit pretium, tibi obligasti.